
 

 

 

 

 

Prot. n. (vd. segnatura)       Cavallino-Treporti, (vd. segnatura) 

 
 

Al sito 

All’Albo on line  

Agli Atti  

 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI 

DOCENTI PER LA SELEZIONE DI FIGURE PROFESSIONALI ESPERTI PER LA 

REALIZZAZIONE DEI PRIMI CORSI DA ATTIVARE DEL PROGETTO: 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1. 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 

2023, n. 65 Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, 

digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche 

dei docenti, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

Titolo: SI..STEM..IAMOCI 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30772 

CUP: J94D23001400006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche 

VEIC833003 - A8154A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001121 - 29/01/2024 - I.7 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA RIDENTE

VEIC833003 - documento firmato digitalmente in originale da GIOVANNA RIDENTE (prot. 0001121 - 29/01/2024) - copia conforme



 

 

 

 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 37, recante «Codice dei contratti pubblici» 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, 

al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 

specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole      

finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti 

(UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 

1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 

2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 

metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 

VEIC833003 - A8154A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001121 - 29/01/2024 - I.7 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA RIDENTE

VEIC833003 - documento firmato digitalmente in originale da GIOVANNA RIDENTE (prot. 0001121 - 29/01/2024) - copia conforme



 

 

 

 

 

2021 e, in particolare, la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO il decreto del MIM n. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU“; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è 

stato adottato il D.M. 65/2023, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

VISTO l’Allegato 1 al suddetto decreto; 

VISTO la nota MIM n. 132935 del 15/11/2023, recante le Istruzioni operative relative alla 

realizzazione delle Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche previste dal DM 65/2023; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. AOOGABMI 0001871 del 06/01/2024 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa (ns. prot. n. 123 dell’8/01/2024); 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 21/12/2022 e successive modificazioni 

e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 27 del 13/01/2023 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;  

VISTO il Regolamento per le attività negoziali dell’I.C: “D. Manin”, adottato con delibera 

VEIC833003 - A8154A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001121 - 29/01/2024 - I.7 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA RIDENTE

VEIC833003 - documento firmato digitalmente in originale da GIOVANNA RIDENTE (prot. 0001121 - 29/01/2024) - copia conforme



 

 

 

 

 

del Consiglio d’Istituto n. 20 del 21/12/2021; 

VISTO l’importo disponibile per la retribuzione delle figure professionali ESPERTO per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo 

VISTO Il costo orario per la retribuzione delle figure professionali ESPERTO pari a euro 79 

(settantanove) omnicomprensive (lordo stato); 

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’A.S. 2023/24, 

proseguiranno nell’A. S.2024/25 e dovranno concludersi entro il 15/05/2025; 

VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “Esperto” per la corretta 

esecuzione del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che in data 22/01/2024   prot. n. 746 è stato pubblicato l’avviso interno di 

selezione del personale scolastico per la figura di “Esperto” da utilizzare nei 

primi corsi di formazione dell’anno scolastico 2023/2024. 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

 DETERMINA 

 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato 
avviso; 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

 

- Presidente           D.S. Giovanna Ridente  

- Commissario  Prof. Marco Molin 

- Commissario  D.S.G.A. Angela Sorrentino  

VEIC833003 - A8154A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001121 - 29/01/2024 - I.7 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA RIDENTE

VEIC833003 - documento firmato digitalmente in originale da GIOVANNA RIDENTE (prot. 0001121 - 29/01/2024) - copia conforme



 

 

 

 

 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione 

delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Angela 
Sorrentino; 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative 
da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 

5. di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute. 

 

 Il Dirigente Scolastico       

 Prof.ssa Giovanna Ridente 

 

firmato digitalmente da RIDENTE GIOVANNA  
C = IT   
O = MINISTERO DELL’ISTRUZIONE   
CU IPA istsc_veic833003 

 

 

VEIC833003 - A8154A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001121 - 29/01/2024 - I.7 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA RIDENTE

VEIC833003 - documento firmato digitalmente in originale da GIOVANNA RIDENTE (prot. 0001121 - 29/01/2024) - copia conforme


		2024-02-09T14:39:56+0100
	Giovanna Ridente




